



ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2023-SECIPS.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária da Cidadania e Promoção Social do Município de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer da Procuradoria do Município, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98, considerando o que consta do presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 20/2023-SECIPS, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS, de propriedade do Sr. FRANCISCO ALVES DOS SANTOS, CPF: 544.089.463-20 e RG: 2007630093-0, residente na Rua José Siqueira, Nº 1149, Nossa Senhora de Fatima, zona Urbana, no município de Viçosa do Ceará, estado do Ceará, CEP: 62.300-000, sendo um imóvel do tipo casa, localizado na Rua Vereador Marco Polo, Bairro São José, Viçosa do Ceará, composta de (01) sala de estar, (01) cozinha, (02) quartos, (01) banheiro social, (02) depósitos, com paredes em alvenaria, rebocadas, com portas em ferro e janelas de ferro e piso cerâmico. com área total de 89,94 m², para fins de locação do mesmo junto ao município de Viçosa do Ceará.

VIÇOSA DO CEARÁ, 31 de maio de 2023.

Antoma Rosenida Olivindo Rodrigues
ASSISTENTE SOCIAL - CRESS/CE: 6755
SECRETÁRIA DE CIDADANIA

E PROMOÇÃO SOCIAL

ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES
SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL